## In oppositum est philosophus pūmo huius:

**C** In ista questione p̄mitius ponēt sunt notabilia. In **2<sup>o</sup>**  
 respondēdū est ad questionem.

**Quantum** ad p̄mo est notādū. q̄ aliqua est cō-  
 sequētia bona māliter. aliqd aut̄ forma-  
 liter. p̄z ex dictis in q̄one. **20<sup>o</sup>**. **C** **2<sup>o</sup>** est notādū. q̄ p̄na bona  
 gra for<sup>s</sup> est duplex. qdā est syllogistica. alia nō syllogistica.  
**C** **3<sup>o</sup>** est notādū q̄ q̄cqd dixerō de particulari seu de particula-  
 ribus eodē mō inrelligitur in indefinitis. Hec de primo.

**Quantum** ad **2<sup>o</sup>** si p̄ h̄ bec. Ex vna particulari/  
 p̄z: q̄ bñ seq̄tur. aliqd homo currit. ḡ aliqd aīal currit: q̄:  
 p̄z p̄locū ab inferiori ad supiū. sūmūt bene seq̄tur. aliqd  
 homo currit. et aliqd equus est albus. ḡ aliqd aīal non est  
 nigrū. prout deduci p̄t hoc per locū ex oppositū. **C** **2<sup>o</sup>** q̄  
 est hec. ex vna particulari bñ seq̄tur aliqd formaliter et  
 emptinematically. p̄z per q̄mā rōnē factam ante oppositū et  
 eius cōfirmationē. **C** **3<sup>o</sup>** ex pluribus particularibus bñ  
 seq̄tur aliqd formaliter et emptinematically. p̄z: q̄ ex copula-  
 tia cōposita ex particularibus puris seq̄tur quelibet ei<sup>s</sup> p̄s  
 ut arguit **3<sup>o</sup>** ratio facta ante oppo<sup>m</sup>. **C** **4<sup>o</sup>** q̄ est. ex puris par-  
 ticularibus bñ seq̄tur syllogistice expositorie. p̄z p̄ q̄ntam  
 rōnē factā ante oppo<sup>m</sup>. **C** **5<sup>o</sup>** q̄ est. ex puris particularib<sup>s</sup> va-  
 let sylls mediū cap̄do in minore affir<sup>m</sup> cū relativū iden-  
 titatis. p̄z per sextā rōnē factā ante oppo<sup>m</sup>. **C** **6<sup>o</sup>** q̄ est. ex pu-  
 ris particularib<sup>s</sup>. valet sylls ex maiore affirmatiua et mi-

## Questio. XXVII. et XXVIII.

noꝝ negatiua cōcludēdo q̄nē de modo loquēdi incon-  
 sueto. p̄z p̄ septimā rōnē factā ante oppo<sup>m</sup> et eo nō quo ista  
 arguit in p̄ figura p̄t cap̄t alia exēpla in sc̄da et terciā figu-  
 ris. **C** **7<sup>o</sup>** q̄ est ista. Ex puris particularib<sup>s</sup> valet sylls si aliquā  
 terminū distribuāt in maiore sub quo capiat sub in mino-  
 rōe et recto nō quo arguit v̄ltima rō factā ante oppo<sup>m</sup>.  
 p̄z q̄ p̄candē rōnē. **C** **8<sup>o</sup>** q̄ est. ex puris particularibus valet  
 sylls capto medio affirmatio in maiore et distributo in mi-  
 norē: vt bñ seq̄tur. hō est aīal. et aīin<sup>s</sup> est oē aīal. igit aīin<sup>s</sup>  
 est hō. p̄z: q̄ nullq̄ reperit instātia. **C** Ultimā **2<sup>o</sup>** est. ex pu-  
 ris particularib<sup>s</sup> nihil seq̄tur syllogistice istis. s. casib<sup>d</sup> denū  
 p̄tis q̄ positi sunt in **4<sup>o</sup>** **5<sup>o</sup>** **7<sup>o</sup>** **8<sup>o</sup>** h̄nibus. hanc q̄nē declarā-  
 uit p̄s in singulis sylls satis diffuse. Et ratio eius est: q̄a  
 nō c̄t si duo termini coniungant in 3<sup>o</sup> termino cōi: aut etiā  
 disiungant in illo 3<sup>o</sup> cōi q̄ p̄p̄ter hoc ipsi coniungant inter  
 se vel disiungant inter se in xp̄pone de nō loquēdi p̄suero.  
 nā q̄libet sylls cōcludēdo q̄nē de consueto modo loquēdi  
 non reducibilis ad expositoriuꝝ cōcludit eam virtute distri-  
 butiōnis facte in vna premissarum teste philosopho pri-  
 mo huius. volente q̄ omnis talis teneat per dici de omni  
 vel de nullo. ergo per distributionē tenet. modo quando  
 ambe p̄missa sunt particulares. et in maiore nullus terminū  
 distribuitur. tunc sylls virtute distributionis non pot̄  
 tenere. igit **2<sup>o</sup>**. Hec de secundo.

**Ad rōnes.** **C** Ad p̄mā d̄. q̄ arguit pro p̄ vel sc̄da  
 sc̄da cōdebet aīs. puta q̄ ex ambabus vniuersalibus se-  
 grur p̄clusio v̄lis: et negat p̄ntia qua infert. ergo ex ambabus  
 particularib<sup>s</sup> seq̄tur p̄clusio particularis. Ad probationē  
 d̄. q̄ noī tātam potētiā habet particularē respectu cōclu-  
 sionis particularis: sicut v̄les h̄sit respectu q̄nis v̄lis et cā  
 nō est alia: nisi q̄ sylls non t̄z in terminis cōibus nō vir-  
 tute distributionis que in particularib<sup>s</sup> puris nō est. **C** Ad  
**3<sup>o</sup>** d̄. q̄ ipsa arguit pro **2<sup>o</sup>** q̄ne. **C** Ad **4<sup>o</sup>** concedit. q̄ ex par-  
 ticularib<sup>s</sup> valer sylls: et negatur p̄sūria. q̄ ex par-  
 ticularib<sup>s</sup>. et rō diuersitatis est: qdā termini coniun-  
 guntur in medio discreto bñ debet coniungi inter se: et **2<sup>o</sup>** sic  
 sit in syllō expositorio: sed nō est sicut quādo termini coniun-  
 gūtur in medio cōi fine distributionē. sic sit q̄n̄ arguit ex  
 puris particularib<sup>s</sup>. Ad auctoritatē Petri hispani: et ad  
 dcm̄ cōe d̄. q̄bz veritatē quo ad valē syllm: et sic nō est ad  
 p̄sens. **C** Ad confirmationē cōdēs ex opposito q̄nis in bar-  
 bara particulari seq̄tur oppo<sup>m</sup> p̄missa: sed h̄ est emptime-  
 mace. Et id de hoc nihil ad p̄sens mili squātū rō p̄bat p̄  
 q̄ne. **C** Ad **5<sup>o</sup>** d̄. q̄ est pro **4<sup>o</sup>** q̄ne. **C** Ad **6<sup>o</sup>**. q̄ est pro **5<sup>o</sup>**.  
**C** Ad **7<sup>o</sup>**. q̄ est pro **8<sup>o</sup>**. **C** Ad **8<sup>o</sup>**. q̄ est pro **7<sup>o</sup>**. **C** Ad au-  
 citoritatē p̄sī in oppositū dicit. q̄ est pro v̄ltima conclusio-  
 ne. Hec de questione.

**Questio.** **xxvij.**  
**C** Questio ista est mōta super textu eodē et caplo. vi. 8.  

**OnseQuenter** ex puris negatiuis  
 aliqd seq̄tur. **C** Arguit q̄lic. ex puris af-  
 firmatiuis seq̄tur aliqd. ḡ **2<sup>o</sup>**. p̄ntia t̄z: q̄ non  
 v̄ rō p̄p̄tā magis sequi debeat ex affirmati-  
 uis q̄ negatiuis. aīs notū est. **C** **2<sup>o</sup>** sic. negatiua est potior  
 in inferēdo q̄ affir<sup>m</sup>. ḡ sicut aliqd seq̄tur ex puris affirmati-  
 uis ita seq̄tur ex negatiuis. p̄ntia t̄z et aīs declarat: quā  
 negatiua est tāta potētiā q̄ vna p̄missa existēt negatiua  
 ipsa infert q̄nē negatiua: eo q̄ potior est in inferēdo sibi si-  
 milē q̄ p̄missa affirmatiua: munq̄ aut̄ p̄missa affirmatiua  
 cū negatiua infert q̄nē affirmatiua. igit v̄z q̄ negatiua sit  
 maiori potētiā. **C** **3<sup>o</sup>** sic bene seq̄tur. sōt. nō currit: et nullus  
 aliqd aīal currit. ḡ nullus hō currit. ambe p̄missa sunt  
 negative et p̄clusio. ḡ **2<sup>o</sup>**. **C** **4<sup>o</sup>** bene seq̄tur. si nullus hō cur-  
 rit. ḡ sōtes nō currit. si nullus homo currit. ḡ sōtes non  
 currit: et nō totum aīs videt negatiuum. **C** **5<sup>o</sup>** ex vna ne-  
 gatiua seq̄tur aliqd. igit ex plurib<sup>s</sup>. p̄ntia nota. aīs decla-

A natura: q̄ multe negative sunt imposse: et ex imposse sequitur qdlibet. ḡ r̄. Cōf. negativa infert aia; formalit. ḡ r̄. siū p̄z; nā v̄l̄s negativa avertit. Itē v̄l̄s neḡ formalit. in- fert suam subalternā. Itē a q̄dlibet neḡ ad difficiūtā: cui? ipsa est altera pars est p̄nūtia formalis. C̄ 7° a copulativa cui? q̄dlibet p̄ est neḡ sequitur formalit. q̄dlibet p̄ eius. ḡ r̄. D̄nia t̄z: q̄ ambe p̄missae sunt neḡ. aīs est notū: cū semp a copulativa ad q̄dlibet ei? p̄x̄ sit formalis d̄nia. C̄ 8° ex pu- ris negatiis de p̄tingēti ad vtrūlibet sequitur aliqd syllogi- stice. iḡl̄ r̄. p̄ntia t̄z. et aīs est p̄hi p̄ huius. cap. 12. L̄d̄fir- mat̄ sic. ex vna neḡ de inē vel de necio: et alia de p̄tingē- ti sequitur aliqd syllogistice. ḡ r̄. p̄ntia t̄z. et aīs est p̄hi p̄ huius. cap. 13. 2. 14. C̄ Ultimo f. syllogistice sequitur nullus risibile currit. nullus aīs est risibile. Iḡl̄ nullus aīs currit: et t̄i ambe p̄missae sunt neḡ: vt notū est. Silt sequitur nullus risibile currit. nullus hō nō est risibile. ḡ nullus hō currit: et t̄i ēt ambe p̄missae sunt neḡ. q̄ formē valēt p̄z. nā mūq̄; rep̄it instan̄me sic penes finitū et infinitū variatio.

B In oppositum videt̄ eē ph̄s p̄mo huius v̄bi in singulis figuris multis q̄nib̄ declarat q̄ ex puris negatiis nibil sequatur.

C In ista qōne fit h̄ d̄ hec. Ex vna seu plurib̄ ne- gatiis bene sequitur aliqd māliter. p̄p̄ p̄ qntā rōne facta aī oppo. et ex vna neḡ frequenter sequitur alia formalit. p̄z per locos dialecticos. vt nullus aīal currit. iḡl̄ nullus hō currit. p̄ntia t̄z per locū a co v̄l̄. fili ex p̄lificari posset de multis alijs locis. C̄ 2° d̄ est hec. ex vna neḡ bene sequitur aliqd formalit. et non syllogistice. p̄z 6° rōne facta aī oppo. p̄p̄ta p̄uerione vel subalternatio- ne vel a parte visiōnē ad suū totū. quelibet enim istarū est p̄ntia formalis. C̄ 3° d̄ est. ex pluribus negatiis bene sequitur aliqd formalit. sed nō syllogistice. p̄z per septimā ra- tionē facta aī oppo. q̄ copulativa q̄dlibet p̄ est neḡ ad qualibet istarū partū est p̄ntia formalis. C̄ 4° d̄ est. ex ne- gatiis de p̄tingēti ad vtrūlibet valer syllo. p̄z p̄mo huius cap. 12. C̄ 5° d̄ est. ex vna neḡ de necio et alia neḡ de p̄tin- gēti ad vtrūlibet valer syllo. p̄z p̄ huius. capitulū 14. 17°. et 20°. Et cā illarū duarū q̄nūm est: q̄ neḡ de p̄tingēti eq̄ pollēt affirmatiis et nō sūt vere necie. p̄bs p̄ huius. cap. 2°. q̄ propter cōuertunt in veras affirmatiis de quo postea magis videbit. C̄ 6° d̄ est. ex puris negatiis variādo me- diū penes finitū et infinitū sequitur aliqd syllogistice. p̄z per vltimā rōne factā ante oppo. de hoc etiā magis post est vi- dedū. C̄ Ultima d̄ est. ex puris negatiis: q̄r̄ neutra est de p̄tingēti: et in qb̄ mediū nō variat penes finitū et infinitū: nūb̄ sequitur syllogistice. pater hec d̄ etiā de mēte p̄hi. et ra- tio eius est hec: q̄r̄ nō op̄z si duo termini negative coniungant vni? p̄p̄ter hoc negentur de se inuicē. naz hō et ri- sibile q̄ltercūḡ cōbinara cū lapide semper vere negative coniungant̄ inter se tamē non vere de se inuicē negantur prout notum est: nec op̄z q̄ termini qui sic negative coniungant̄ cum vno? vere de se inuicē affirmentur. nam hō et aīs cū tertio desperato q̄ltercūḡ volueritis vere et negative coniungant̄ et tamē de se inuicē nō verificantur: smo negant. quare p̄z q̄ ex hō d̄spōne p̄missaz in qua- cūḡ figura sicut: nulla conclusio legit̄ de forma: q̄r̄ q̄niḡ cū ea fieri v̄l̄s affirmatiua: q̄niḡ vniuersalis negantur.

D Ad rōne. C̄ Ad p̄mā neḡ p̄ntia qua infert q̄ ex puris negatiis. et rō dissimilitudinis est: q̄r̄ pure affir- mativa habet cōexionē extremitatū eius: medio: propter quā op̄z extremitates inter se coniungant̄: non est sic in ne- gatiis: prout p̄cī est in declaratione vltimē q̄nis. C̄ Ad 2° negat aīs. s. q̄ negativa sit potior in inferēdo q̄j̄ affirmatiua: q̄r̄ oppo. dicit p̄bs p̄ posterior. cap. 16. de cōparatio- ne demotionis. Ad p̄bationē concedēdo q̄r̄ vna p̄- missarū est negativa et alia affir-: conclusio que infert v̄z ee

negativa: s. negat p̄ntia. iḡl̄ negativa est maioris po r̄. c̄ q̄ affirmatiua. negat illud. rō. naz negatiue nō sufficiunt: imo indigēt auxilio affirmatiua: affirmatiue autē affirmatiua inferre sufficiunt b̄m. p̄p̄ia virtutē: q̄re maioris poten- tie sunt. C̄ Ad 3° d̄. q̄r̄ ista p̄ntia nō t̄z de forma. sor. non currit. et nullus alijs a sor. cūgr̄t r̄. nā si sor. eēt mortuus et hoies currerēt. aīs ēt verū. s. sor. nō currit: et nullus alijs a sor. currit. nā q̄n sor. nō est nihil est aliud ab eo: cuz alienas sit iter res exītes solū. p̄nī t̄i ēt falsū p̄ casum. s. hoc. nullus hō currit. C̄ Ad 4° d̄. q̄r̄ illa p̄ntia est bona. si nullus hō currit. sor. nō currit r̄. et negat q̄r̄ totū aīs est negatiis: imo maior est additionalis affir-: prout dictū est in qōne querēte. vtrū eadē p̄positio sit affirmatiua et negatiua. C̄ Ad 5° dicit q̄r̄ est pro p̄ h̄ne. C̄ Ad 6° q̄r̄ est pro 2°. C̄ Ad 7° q̄r̄ est pro 3°. C̄ Ad 8° q̄r̄ est pro 4°. C̄ Ad confirmationē q̄r̄ est pro 5°. C̄ Ad 9° q̄r̄ est pro 6°. C̄ Ad rationem post oppositum dicitur q̄r̄ est pro ultimā conclu- sione r̄.

Questio. xxix.

C Questio ista mōra est propter exempla p̄hi que dispa- sim posuit de homine et animali et hoc caplo 2° caplo 1°. et in multis alijs locis. ideo querit an sit necessaria.

Eeritur 29°. Utrum hec sit necessaria. hō est aīal. Arguit̄ q̄ sic. au- toritate p̄hi in l̄ra. Itē arguit̄ auctoritate car- dinalis alibi. Itē arguit̄ articulo Parisiensi dicēt sic. q̄ dicere hoīem esse aīal nō est nece- error. iḡl̄ ista simpl̄ est necessaria. C̄ 2°. omnis p̄positio per se est necessaria. homo est animal. est p̄positio per se. iḡl̄ illa r̄. maior est p̄hi p̄ posterior. caplo 6°. minor p̄z: quia in ea p̄ba pars distinctionis de diffinito. iḡl̄ talis in p̄mo modo dicēdi per se prout p̄z in codē p̄mo caplo. 4. C̄ 3° f. qualitercūḡ p̄am significat: ita necesse est ēt se. p̄zquias eternaliter eētia diuina est invariabilis. ant. ce- deno p̄zquias eternaliter vel sub tēpore. si ete- naliter: habet p̄positum. si sub tēpore est falsū: quia essen- tia diuina non cadit sub tēpore. 4. physico de tempore. caplo. 4. C̄ Ultimo si ip̄la nō esset necessaria hoc ēt ex co- q̄ deus posset destruere omnes homines: tūc nu- lus homo ēt. nullus homo ēt animal: sed propter hoc non debet dici eam nō ēt necessaria. ergo ipsa est dicenda ne- cessaria. cōsequētia tener. et aīs pro p̄ma parte de se est no- sum. pro secūda parte declarat: q̄r̄ aliter eadē rōne seque- ref q̄ nulla p̄positio geometrica est p̄p̄issime scientia. et ex p̄nti de propōnibus maxime necessariis. p̄batur tācē conseqētia. nam sicut deus posset destruere oēs hoīes: ita posset destruere oēs magnitudines. et sic eodez modo falsificarent omnes p̄positio nes geometricae de magnitu- dinibus: sicut falsificares illam. homo est animal.

F In oppositum arguitur. non plus est necessaria: hec q̄r̄ ista. equus est aīal. sed ista non est necessaria. ergo nec ista. homo est animal. est necessaria. p̄ntia t̄z. et maior rōnis pater. naz eodē mō. sicut aliquis potētia p̄t oēs equos: sicut p̄t destruere oēs hoīes: et ex conseqētia vna est equalit̄ non necessaria sicut alia. minor p̄z: q̄r̄ si deus destrueret oēs equos. tūc illa ēt falsa. oēs equus est aīal. ratio. nam oē animal est: sed tūc nullus equus ēt. ergo tūc nullus equus ēt animal. Itē omne animal est sanū vel egrū: sed tūc nu lus equus ēt sanū vel egrū. iḡl̄ tūc nullus equus ēt animal.

G In hac qōne. Primo vidēdū est q̄o ista p̄positio di- uerſimode p̄t dici necessaria. In scđo specialiter videbi- tur modus soluendi hanc simpliciter esse necessaria: p̄o- p̄ter articulum Parisensem.

H Quantum ad p̄mā est norādum. q̄ p̄positioni triplex attribuit̄ necessaria. s. cōditio- nara. tēporalis. et simpl̄ dicta. P̄positio dicitur necessaria: nēcitas tās ex conditione sic se habens q̄ ex eius terminis cōpo- p̄ponū.

# Libri

## Questio. XXX.

**J**nibilis est una conditionis necia: et in cuius ante respectu huius verbi est: ponit terminus minus eis illius propositionis: et in cuius consequente ponit ista propositio: et isto modo intelligit auctoritas Aristotelis. quod omnis propositio per se simpliciter vera est necia. s. ex conditione. Exempli. ut si modo est necia ista. vacuu est locus non repletus corpore: quod hec conditionis est necessaria. si vacuu est vacuu est locus non repletus corpore. Propositioni autem de necia temporali cuius subiectum respectu copule sic quodcumque supponit per aliquo et ultra sic se habet quodcumque subiectum supponit per aliquo predicatum supponit pro eodem. Exempli. ut tonitru est sonus factus in nubibus. nam per tonitru respectu huius verbi est: quodcumque supponit pro aliquo: et quodcumque ipsum supponit pro aliquo predicatum supponit pro illo eodem: et si ista non est necia. vacuu est loco. et quod per respectu huius copule est: munus supponit pro aliquo: et necia pro simpliciter deo. proposito sic se habens saltem affirmit de inesse et de primitu: quod quodcumque ipsa formabit ei deum supponit pro aliquo et predicatum supponit per eodem. vel sic et melius est. proposito sic se habens quodcumque ipsum et significat pro nunc etiam ei totale significatione: ita necesse est esse.

**Hoc premesso** sit prima conclusio hec. Ista propositio. hoc est aial. est necia ex conditione seu etia temporali. per hoc pars. hec conditionis est necessaria. si hoc est aial. hoc est aial. per pars. nam per homo in ordine ad istam copulam: quodcumque supponit pro aliquo: et quodcumque in ordine ad eam supponit pro aliquo predicatum supponit pro eodem. quodcumque sit vera. **C**2. est hec. quod prout per hoc supponit solu in ordine ad tempus per hunc etiam hoc coiter. sive uult capi hec non est necia. hoc est aial. probatur propter facta post oppositum.

**De supponere.** **Quantum** ad 2<sup>nd</sup> est notandum. quod per suppontes positio naturalis: et de suppositione termini respectu copule non connotantis tempus. Exempli. si in ista. homo est aial. copula absoluat a connotatione ipsius patitis. sicut in ista absolvitur. deus semper est: et per hoc et aial supponerent pro suis signatis tam pro eis que sunt quam pro eis que fuerunt et quam pro eis que eruntur. sit sensus propnis. iste hoc est aial. hoc est et aial. hoc qui fuit fuit aial. vel homo qui erit erit aial. et tunc dicuntur termini stare naturae: propter quod quidam diviserunt supponem in naturam et temporalem: et ista suppositione concurrit non utrumque in quibusdam propnibus vultus utrumque earum eam ignoranterqua negari istam. sortes semper est. nam illi per hoc est non connotat tempus presentis. **Hoc** pmissso sit conclusio responsalis. quod per hunc istam suppositionem naturali hec est simpliciter necessaria. homo est aial. patet: quia suppositio quod iam decetero nulli essent homines adhuc ista esset vera pro hominibus qui fuerunt: et cum potest non sit a apostemata. ut ultimo dicitur cap. 5. id necesse est decetero semper ipsum per hunc istam supponem fuisse vera: cum decetero necesse sit aliquo hominem fuisse. Hec de secundo.

**m Ad rones.** **C**ad hunc auctoritatem Aristotelem dicitur quod loquebatur naturaliter: et sic ista dicere est simpliciter necessaria: sed tamen per veritatem supposita potest divina. purum hoc verbum est: connotat tempus presentis ipsa non est necessaria simpliciter. Ad auctoritatem cardinalis et articulorum dicitur: quod intellexerunt ultimam conclusionem: puta quod est necessaria per suum supponem naturalem. **C**ad 2<sup>nd</sup> dicitur: quod omnis propositio per se vera est necessaria ex conditione. et ideo etiam ista est necessaria ex conditione: hoc est propter hunc prima hunc animal. **C**ad 3<sup>rd</sup> negat antecedentes. quod qualitercumque ipsa significatio necesse est esse. Ad proportionem concedit: quod ipsa significatio hominem esse aial: et negatur quod ita necesse est esse sicutem per suppontes connotantes et consuetas. Ad probonem concedit: quod eternitatem per uisum est in mente diuina hominem animal pro certo tempore: tamen hoc potest non esse. propter quod per aliquo tempore nec obstat immutabilitas essentie diuina: et ideo possibile est

hoiem non esse aial. **C**ad 4<sup>th</sup> procedit maior: et negat minor: et ad probonem concedit: quod per suppontes manifeste de inesse probatur. **C**ad improbationem: quod dicitur quod meta est proxime scieniam. et quando inferit: igitur debet esse de maxime necessariis. concedit consequentia loquendo de necessariis ex conditione. sed loquendo de necessariis simpliciter. consequentia negat: quod ad scieniam proxime dictam sufficit necessitas ex conditione. **C**Ratio post oppositum est pro conclusione secunda primi articuli. Hec de quone. **Q**o. xxx.

**C**Ita questio est consequenter mota propter superiorzem et propter exempla physiologi que videntur concedere istam. homo de necessitate est animal. in sensu divisoideo doctor vult hoc declarare.

**Elerit** 30. Utrum ista sit vera. homo de necessitate est aial. **C**Et arguitur homo quod sic auctoritate phis in littera qui in multis locis eam ponit. **C**2. sic omnis homo de necessitate est ens et non potest esse aliquid ens quam aial. ergo omnis homo de necessitate est aial. **C**ontra tener. et minor patet de se. maior declarat. nam oportet quod est dum est necesse est esse ens. per pertinencias causas ultimo. oportet homo est dum est. quod oportet hoiem necesse est esse ens. discursus est planus: quod in barbara: et minor manifesta est de se.

**In oppositum** arguit ex ista propositio. cum una vera sequitur falsum. ergo ipsa est falsa. sequentia tener. quod ex vero non sequitur falsum. annus probatur: quod sequitur. oportet homo de necessitate est aial. et sicut est homo. quod sicut de necessitate est aial. conclusio est manifesta falsa. cum sicut possit corrupti et non esse aial. quod et una prius et non minor quod supponit eam esse vera. quod maior.

**C**In ista questione. Primum premitenda sunt notabilia. Secundo respondendum est ad questionem.

**Quantum** ad 1<sup>st</sup>. Primum est notandum. quod magna est difference inter istas. oportet homo de necessitate est animal. nam prima vocatur modalis divisa: alia autem composita. unde stataret de forma una istarum esse veram alia existente falsa et contra. Exempli. ubi composita est vera: necesse est oportet substantiam esse ens. hec enim est necia. omnis substantia est ens: divisa tamen eius est falsa. hec enim est falsa. omnis substantia de necessitate est ens. patet: quod alius non de necessitate est ens. Exempli. ubi divisa est vera. creans de necessitate est deus. lucis de necessitate est luna. sunt enim hec vere: propter ampliationem subiectus compositae sunt sunt falsae. nam hec est falsa. necesse est creantem esse deum. et hec necesse est aliquod latens et lunam. hec enim non est necia. creans est deus: nec hec lucens est luna. **C**Ex quo sequitur correlarie. quod propositio divisa et sua composita sunt subiectu impossibile. et consequentes quantum est de forma. patet: quod nec ad compositas sequitur divisa nec contra: quod declaratum est in notabili precedente. **C**2. est notandum. quod aliqui dicunt hanc esse veram de necessitate quando et de necessitate conditionata. et minus bene indicio meo: quia si ipsa est necessaria vel vera ex contradictione oportet hanc conditionalem esse veram. si omnis homo est omnis homo de necessitate est animal. modo manifestum est quod ista est falsa: cum antecedens sit verum: et consequens impossibile. ut postea dicitur. eodem modo probatur. quod non est vera temporaliter: quia opus hanc esse veram: quando omnis homo est. omnis homo de necessitate est animal. modo hec temporalis est falsa sicut conditionalis. Hec de primo.

**Quantum** ad 2<sup>nd</sup> sit prima conclusio. quod ista divisa est simpliciter falsa. omnis homo de necessitate est aial. probatur prout factaz ante oppositum. **C**2. est. quod oportet homo de necessitate est aial pro illo tempore pro quo est. probatur sic. oportet homo non potest non esse aial pro tempore pro quo est. igitur oportet homo de necessitate est aial pro tempore pro quo est. **C**ontra tamen quod egestas

A epo  
gs ho  
q alig  
bictu  
pro q  
strato  
ruipli  
tpe pr  
ra qu

**Ad**

Lap. 11.  
p' capi  
toluz de  
redup<sup>u</sup>

B

sus iſ  
hoc n  
sting  
sensu  
isto m  
lor. de  
minat  
esse en  
quo ei  
cif. oī  
nē qū  
est. de

P.

L

C

sylo a  
tus. ca  
dis p  
p. de c  
C 2. ar  
vls. ig  
iecto in  
conclu  
qi no v  
viracq  
dem re  
formal  
pulche  
t tam  
ner. et a  
gno di  
quicur  
no em  
quicur

## Primi

**A** epollentias modalitatis declarat. nā da opp<sup>m</sup>. putat q̄ ali  
q̄ hō pōt nō est aial p̄ tpe p̄ quo est r̄ ponat in eē. s̄egur  
q̄ alīs hō nō est aial p̄ tpe p̄ quo est. aut si forte varietat  
biectū ad singulare discrētu sequit q̄ sor. nō est aial p̄ tpe  
pro quo est: vel q̄ hoc nō est aial pro tpe pro quo est: demō  
strato illo q̄ pōt eē homo: vel q̄ s̄uit hō. mō quelibet ista  
rū implicat. i.ḡ ista de possibili. alīs hō pōt nō esse aial pro  
tpe pro quo est esser falsa. i.ḡ v̄lis sua. contradictoria esset ve  
ra que erat aīs p̄bandū. Hec de secūdo.

**Ad rōnes.** Ad p<sup>m</sup>. s. ad authoritatē phī dicitur  
Cap. 33. vno mō q̄ Ari. posuit istam ppōnē exē  
p̄ capi  
tulus de  
redup<sup>m</sup> plariter. mō exemplorū nō r̄iūr̄iū verificatio p̄mo huius  
in līfa. Alter pōt dīci q̄ intellectus secūdū q̄ne: puta q̄ oīs  
hō qui est de necessitate est aial pro tpe pro quo est. Et q̄d  
q̄ forsan in greco aliis modis loquendi est de illis de ne  
cessario diuisis q̄ in latino. mō Aristo. libros suos fecit in  
greco. et iō fīm modū ipsoꝝ p̄cessit ppōnē istam: quam fīm  
modū latīnoꝝ negare. **C**Ad 2<sup>m</sup> dī distingueōdō istam. oē  
q̄d est dū est necessario est eoꝝ p̄t eē cōposita: r̄ sic ē sen  
sus iste. hec est hecīa. oē quod est necessario est dum est. r̄  
hoc mō p̄cedit ista. Alio mō pōt esse diuisa: r̄ tunc subdi  
stinguicteo q̄ li dū est pōt determinare subiectū. r̄ tūc est  
sensus iste. oē q̄d est ens dū est ens de necessitate est ens: r̄  
isto modo est falla: quia sor. est ens dum est ens: r̄ tamen  
loꝝ de necessitate nō est ens. Alio modo li dum. pōt deter  
minare p̄dicatum. r̄ tūc sensus est iste. oē q̄d est necesse est  
esse ens dum est. i.e. oē q̄d est necesse est esse ens pro tpe pro  
quo est: r̄ in hoc sensu cōcedit. **C**Per h̄ ad somam q̄n dī  
cī. oīs hō de necessitate est ens. negat ista. **C**Ad p̄batō  
nē q̄n dīcī. oē q̄d est dum ē necesse ē ee ens. dīcī q̄ si li dū  
est. determinat sibi p̄dicatuꝝ p̄positio est vera r̄ sylls nō va  
lerit plus est p̄dicatuꝝ q̄n q̄ majoris. vnde deberet sic  
argui. oē q̄d est dū est de necessitate est ens omnis homo ē.  
ergo omnis homo de necessitate est ens dum est. r̄ esser  
conclusio vera sicut maior. Si autē li dū est. determinat sibi  
biectū sylls est bonus r̄ maior est falsa: q̄ ita non intelle  
xit eām phī in p̄mo per Armeniis. et iō dī est falsa: p̄puta  
q̄ oīs hō de necessitate ē ens. **C**Rō post oppositū est p̄  
q̄ne p̄ma. Hec de q̄one.